

ईमेल: bondsteam@hudco.org.in

सं.एफआर/एचबी/बॉन्ड्स/2024

दिनांक: 25.05.2024

सेवा में

हडको के बॉन्डहोल्डर्स

विषय: 31.03.2024 को समाप्त तिमाही/वर्ष के लिए लेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों (स्टैंडअलोन और समेकित) के विवरण का अंश।

बॉन्डहोल्डर्स,

कृपया गैर-परिवर्तनीय ऋण प्रतिभूतियों के बॉन्डहोल्डर्स की जानकारी के लिए 31 मार्च, 2024 को समाप्त तिमाही/वर्ष के लिए लेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों (स्टैंडअलोन और समेकित) का विवरण संलग्न देखें, जो 25 मई, 2024 को हिंदुस्तान टाइम्स (अंग्रेजी) और (हिंदी) में प्रकाशित हुआ है।

31 मार्च, 2024 को समाप्त तिमाही/वर्ष के लिए लेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों (स्टैंडअलोन और समेकित) का विवरण बीएसई और एनएसई की वेबसाइट पर भी अपलोड किया गया है।

साथ ही, स्रोत का लिंक इस प्रकार है:

बीएसई <https://www.bseindia.com/xml-data/corpfiling/AttachLive/0dcffa28-3b53-4498-9677-cf9e4faeb381.pdf>

एनएसई: <https://nsearchives.nseindia.com/corporate/Results 24052024145732.pdf>

धन्यवाद,

आपका भवदीय,

शैलू भारद्वाज
महाप्रबंधक (वित्त)



प्रेस कटिंग

Hindustan Times

25.05.2024



A NAVRATNA CPSE

Financing Assets for
VIKSIT BHARATPAT up by
24% (YOY)Dividend
41.50%Loan Book up by
15% (YOY)EXTRACT OF STATEMENT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS (STANDALONE & CONSOLIDATED)
FOR THE PERIOD ENDED 31st MARCH, 2024

PARTICULARS	STANDALONE						CONSOLIDATED					
	Quarter ended			Year ended			Quarter ended			Year ended		
	31.03.2024	31.12.2023	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023	31.03.2023	31.03.2024	31.12.2023	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023	31.03.2023
	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
Total Income from Operations (Net)	2,065.22	2,012.66	1,852.38	7,784.29	7,049.46	2,065.22	2,012.66	1,852.38	7,784.29	7,049.46	2,065.22	7,049.46
Net Profit for the Period (before tax & exceptional items)	943.12	696.09	864.31	2,843.44	2,289.41	943.12	696.13	864.26	2,843.39	2,289.22	943.12	2,289.22
Net Profit for the Period before tax (after exceptional items)	943.12	696.09	864.31	2,843.44	2,289.41	943.12	696.13	864.26	2,843.39	2,289.22	943.12	2,289.22
Net Profit for the Period after tax (after exceptional items)	700.16	519.19	639.19	2,116.74	1,701.62	700.16	519.23	639.14	2,116.69	1,701.43	700.16	1,701.43
Total Comprehensive Income for the period (comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	713.83	523.15	658.20	2,136.52	1,726.36	713.83	523.19	658.15	2,136.47	1,726.17	713.83	1,726.17
Paid up Equity Share Capital (FV - ₹ 10/- each)	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90
Other Equity (excluding Revaluation Reserve)	N.A.	N.A.	N.A.	14,612.40	13,443.35	N.A.	N.A.	N.A.	14,610.66	13,441.66	N.A.	13,441.66
Securities Premium Account	N.A.	N.A.	N.A.	1.26	1.26	N.A.	N.A.	N.A.	1.26	1.26	N.A.	1.26
Net Worth	N.A.	N.A.	N.A.	16,614.30	15,445.25	N.A.	N.A.	N.A.	16,612.56	15,443.58	N.A.	15,443.58
Paid up Debt Capital/ Outstanding Debt*	-	-	-	74,032.21	62,947.90	-	-	-	74,032.21	62,947.90	-	62,947.90
Debt Equity Ratio	N.A.	N.A.	N.A.	4.05	3.96	N.A.	N.A.	N.A.	4.05	3.96	N.A.	3.96
Earning per Share (FV - ₹ 10/- each) (The EPS for quarters are not annualised)												
i) Basic	3.50	2.59	3.19	10.57	8.50	3.50	2.59	3.19	10.57	8.50	3.50	8.50
ii) Diluted	3.50	2.59	3.19	10.57	8.50	3.50	2.59	3.19	10.57	8.50	3.50	8.50
Debt Redemption Reserve** (as at year end)	N.A.	N.A.	N.A.	2,726.11	2,896.95	N.A.	N.A.	N.A.	2,726.11	2,896.95	N.A.	2,896.95

* Outstanding Debt excluding Ind AS Adjustments ** Debt Redemption Reserve as on 31st March 2024 and 31st March 2023 respectively.

NOTES:

- The above Financial Results of the Company have been reviewed by the Audit Committee and subsequently approved by the Board of Directors in their meeting held on 24th May 2024. These Financial Results have also been audited by the Statutory Auditors of the Company.
- The Board of the Company recommended a Final Dividend @ ₹ 2.65/- per share of ₹ 10/- each subject to approval in the AGM. The Company also paid Interim Dividend @ ₹ 1.50/- per share. Thus, Total Dividend for FY 2023-24 is ₹ 630.79 Crore i.e. 41.50% of the Face Value of the shares.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly/ Yearly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 and 52(4) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results is available on the websites of BSE Limited (URL: www.bseindia.com/corporates), National Stock Exchange of India Limited (URL: www.nseindia.com/corporates) and the same is also available on the company's website (URL: www.hudco.org.in).
- There are changes and addition in existing accounting policies, which are only clarificatory in nature and have no financial implications on the Financial Statements of the Company.

For and on behalf of the Board of Directors

Sd/-
Sanjay Kulkshrestha
Chairman & Managing DirectorPlace: New Delhi
Date: 24th May, 2024

WIDE ARRAY OF PRODUCTS & SERVICES



Financing



Consultancy



Capacity Building

HOUSING AND URBAN DEVELOPMENT CORPORATION LTD. (HUDCO)
(A Govt. of India Undertaking)

Registered Office : Hudco Bhawan, Core 7A, India Habitat Centre, Lodhi Road, New Delhi - 110 003

CIN: L74699DL1970GOI005278

GSTIN: 07AAACH0632A1ZF

www.hudco.org.in | Follow us on: f x in



हिन्दुस्तान

25.05.2024

हडको
hudco

नवरत्न कंपनी

कर उपरोक्त लाभ में
24% की बढ़ोतरी
(साल दर साल)

₹

लाभाना
41.50%लोन बुक
15% की बढ़ोतरी
(साल दर साल)

31 मार्च, 2024 को लेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों (एकल तथा समेकित) का सार

विवरण	एकल					समेकित				
	31.03.2024	31.12.2023	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023	31.03.2024	31.12.2023	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023
प्रयासों से कुल आय (पूर्व)	2,065.22	2,012.65	1,852.38	7,784.29	7,049.45	2,065.22	2,012.65	1,852.38	7,784.29	7,049.45
अवधि का शुद्ध लाभ (कर पूर्व एवं अपवादवात्मक नहीं)	943.12	666.09	864.31	2,843.44	2,289.41	943.12	666.13	864.26	2,843.39	2,289.22
अवधि का कर पूर्व शुद्ध लाभ (अपवादवात्मक नहीं के उपरान्त)	943.12	666.09	864.31	2,843.44	2,289.41	943.12	666.13	864.26	2,843.39	2,289.22
अवधि का कर उपरान्त शुद्ध लाभ (अपवादवात्मक नहीं के उपरान्त)	700.16	519.19	639.19	2,116.74	1,701.62	700.16	519.23	639.14	2,116.69	1,701.43
अवधि की कुल समेकित आय (अवधि का लाभ (कर उपरान्त) तथा अन्य समेकित आय (कर उपरान्त) को मिलाकर)	713.63	523.15	658.20	2,136.52	1,726.26	713.63	523.19	658.15	2,136.47	1,726.17
प्रस्तावित आय सौदा पूर्ण (अधिकतम ₹10/- प्रति)	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90	2,001.90
अन्य आय (पुनर्व्यवस्थापन आय का छोड़ कर)	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	14,612.40	13,443.35	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	14,610.66	13,441.66
प्रतिभूति योग्य आय	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	1.25	1.26	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	1.26	1.26
निवल मुद्रा	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	16,614.30	15,445.25	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	16,612.56	15,443.56
अन्य आय पूर्ण / बचत आय*	-	-	-	74,032.21	62,947.90	-	-	-	74,032.21	62,947.90
अन्य आय अन्तर्गत	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	4.05	3.96	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	4.05	3.96
अति शेष अर्जन (अधिकतम ₹10/- प्रति)										
निष्कर्ष आय (अधिकतम ₹10/- प्रति)										
(1) पूरा	3.50	2.59	3.19	10.57	8.50	3.50	2.59	3.19	10.57	8.50
(2) आधुनिक	3.50	2.59	3.19	10.57	8.50	3.50	2.59	3.19	10.57	8.50
निष्कर्ष आय (अधिकतम ₹10/- प्रति)	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	2,726.11	2,896.95	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	2,726.11	2,896.95

*अन्य आय का अर्थ है: 31 मार्च, 2024 और 31 मार्च, 2023 को निष्कर्ष आय का अर्थ है:

विवरण:

- कंपनी के चरमवर्त वित्तीय परिणामों की समीक्षा लेखापरीक्षा समिति द्वारा की जा चुकी है और लघुपत्रांत इन्हें 24 मई, 2024 को आयोजित निर्देशक मंडल की बैठक में अनुमोदित किया गया। यह वित्तीय परिणाम कंपनी के वार्षिक लेखापरीक्षा द्वारा भी लेखापरीक्षित किये गए हैं।
- निर्देशक मंडल ने वार्षिक आम बैठक में अनुमोदन की शर्त पर 10 रुपये प्रति शेयर पर 2.85 रुपये की दर से अतिरिक्त लाभांश की वित्तपोषण की है। कंपनी ने 1.50 रुपये प्रति शेयर की दर पर अतिरिक्त लाभांश भी अदा किया है। आयुर्विषयक वित्त वर्ष 2023-24 का कुल लाभांश ₹30.79 करोड़ रुपये अर्थात् शेयरों के अधिकतम मूल्य का 41.50% है।
- चरमवर्त वित्तीय प्रदर्शन (एकीकरण, वार्षिक एवं प्रकटन अर्थात्) विनिर्माण, 2015 के विनियम 33 तथा 52 (4) के अंतर्गत, स्टॉक एक्सचेंज में दर्ज किये गये निगमों/वर्षिक अर्थों के वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रपत्र का सार है। वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रपत्र बीएसई लिमिटेड (URL: www.bseindia.com/corporates), नेशनल एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (URL: www.nseindia.com/corporates), तथा कंपनी की वेबसाइट (URL: www.hudco.org.in) पर भी उपलब्ध है।
- सौज्या लेखांकन नीति में बदलाव एवं विस्तार हुआ है, जो कंपनियों के वित्तीय परिणामों पर कोई प्रभाव नहीं पड़ेगा।

निर्देशक मंडल के लिए और कंपनी और से

हस्ता /-

संजय मुलनेष

अध्यक्ष एवं प्रबंध निर्देशक

स्थान: नई दिल्ली
दिनांक: 24 मई, 2024

उत्पादों और सेवाओं की विस्तृत श्रृंखला



वित्तपोषण



परामर्श



क्षमता निर्माण

हाउसिंग एण्ड अर्बन डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड (हडको)
(भारत सरकार का उपक्रम)

पंजीकृत कार्यालय: हडको भवन, कोर 7ए, इंडिया हबीटेड सेंटर, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003

CIN: 774800IN6770G01005276 GSTIN: 07AAACH0537A7Z | www.hudco.org.in | हमें फॉलो करें: f x in